Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200- CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNPJ 44.83 L733/000 1-43 Inscrição Estadual: Isenta

DECRETO N° 3.254 DE 25 DE ABRIL DE 2024

"Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho Municipal de Turismo -
COMTUR"

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei Municipal NO 2.477 de 15 de Abril de 2024
Considerando o Of. NO 211/2024 - SEMTUC;
D E C R E T A:
Art. 1° - O Conselho Municipal de Turismo - COMTUR do Município

de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), será composto observando-se a seguinte
representatividade:

A- DO PODER EXECUTIVO:
I) 01 (hum) Representante do Turismo
Titular: Tatiana Soares de Araújo e Gimenez
Suplente: Giselle Cristina Valim Bovo

11) 01 (hum) Representante da Cultura
Titular: Karina Aparecida Gavério
Suplente: Paulo Vicente Silva

III) 01 (hum) Representante do Meio Ambiente
Titular: Igor Berth Benevides
Suplente: Rafaela Gruli

IV} 01. (hum) Representante da Educacão
Titular: Tatyana Ferreira
Suplente: Mirian Araújo Mendes

V) 01. (hum) Representante do Gabinete do Prefeito:
Titular: Dario Batista Oliveira da Silva
Suplente: Felipe Capper 50ller

VI} 01. (hum) Representante da Câmara Municipal;
Titular: Ivan Müller Corrêa
Suplente: Everton Luiz Petry

VII} 01. (hum) Representante do Parque Estadual de Águas da Prata;
Titular: Eduardo Goulardins Neto
Suplente: Josenei Gabriel Cará

1

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 -CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

B - PRIVADOS E DO TERCEITO SETOR

X} 01 (hum) Representante dos Meios de Hospedagem;
Titular: Eliana Aparecida de Melo
Suplente: Sebastião Zirifino da Silva

11) 01 (hum) Representante dos Restaurantes;
Titular: Alisson Rogério Marques
Suplente: Camile Marques

III) 01 (hum) Representante de Bares Diferenciados:
Titular: Bruno Sergent Rielli
Suplente: Leandro Donizetti Miguel Moreira

IV} 01 (hum) Representante de Receptivo Turismo ou dos Guias de Turismo;
Titular: Rafael Eduardo Gomes
Suplente: Vinicius Valente Martins

V) 01 (hum I Representante dos Artesãos;
Titular: Vera Lucy Dishtchekenian
Suplente: Mariza dos Santos Mota

VI) 01 (hum) Representante dos Proprietários dos Quiosque do Parque
Municipal;
Titular: Robson Oliveira Silveira
Suplente: Pamela Regina de Souza Santos

VII) 01 (hum) Representante de Outros Quiosques;
Titular: Maria Luiza Louzada Caserta
Suplente: Marta Stachura

VIII)- 01 (hum) Representante de Posto de Combutíveis;
Titular: Marcus Vinícius Virga Filho
Suplente: Flávio Newton Borges

IX)- 01 (hum) Representante do Turismo Rural
Titular: Giovana Silva Capitanini
Suplente: Gizela Junqueira Jacomini e Silva

X) 01 (hum) Representante da Associação Entre Serras Vulcânicas:
Titular: Luciana Carvalho de Oliveira Junqueira
Suplente: Alice de Abreu

XI) 01 (um) Representante da Associação do Caminho da Fé:
Titular: Ana Maria Costa Mancini Grings
Suplente: Camila Bassi Teixeira

2

Inscrição Estadual: Isenta

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNPJ 44.831.733/000143

Av. Washington Luiz. 485 - Fone (19)3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000- Águas da PraIa - SP

XII) 01 (um) Representante de Institutos ou Centros Culturais:
Titular: Avildo Fioravanti
Suplente: Angela Regina Bonfante Cabrelon da Silva

. ' , .

XIII) 01 (um) Representante de Grupo de voluntariado que atuam no
segmento cultural:
Titular: Rosangela Neves Melo
Suplente: Aleksanser Dimitrius Rugeroni

XIV) 01 (um) Representante de Entidades ou ONGs ou Grupos de Protecão ao
Meio Ambiente:
Titular: Cristiano Mistura Dorico
Suplente: Stephanie Gustavson

XV) 01 (um) Representante da Iciativa Privada com assento no Conselho
Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico, Cultural, Imaterial e Natural de
Águas da Prata:
Titular: Elaine Cristina Carvalho da Silva
Suplente: Felipe Sobral Ferreira

XVI) 01 fum) Representante dos Turismólogos:
Titular: Rafael Trefilho Paulucci
Suplente: Daniel Furlanetto Mançanares

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto NO3.238/2024.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos vinte e cinco
dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro.

3

	00000001
	00000002
	00000003